Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКО - ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ

ШКОЛА ПО ЗИМНИМ ВИДАМ СПОРТА» Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

« <#»__ У/ 2 0 - ^ г . №  tP l

Директор С.Д. Потехи

л *  У

Об утвервдении «Положения о порядке
привлечения и оплаты труда тренера-преподавателя
по смежному виду спорта»

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, приказом
Министерства спорта РФ от 27 декабря 2013 года №1125 «Об утверждении
особенностей и осуществления образовательной, тренировочной и методической
деятельности в области физической культуры и спорта», решением Белгородского
городского Совета от 10 сентября 2019 года «О внедрении Методики формирования
системы оплаты труда и стимулирования работников учреждений дополнительного
образования детей, подведомственных управлению образования администрации
города Белгорода» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить новую редакцию «Положения о порядке привлечения и оплаты
труда тренера-преподавателя по смежному виду спорта», отнесенного к I группе
видов спорта на отделении фигурного катания на коньках (хореография) с учетом
одновременной работы двух тренеров-преподавателей с одними и теми же
обучающимися в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа по зимним видам спорта»
г.Белгорода.

2. Установить, что новую редакцию применять с 1 сентября 2019 года.
3. Нагрузку второму тренеру-преподавателю (хореография) устанавливать в

пределах количества часов учебной программы в соответствии с режимом
тренировочной работы для данных групп в размере 50 % от часового режима
основного тренера-преподавателя.

4. Признать утратившим силу «Положение о порядке привлечения и оплаты
труда тренера-преподавателя по смежному виду спорта», утвержденное приказом
№ 210 от 30.06.2015 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.:.

н